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Wrap og hø giver færre mavesår 

Seges har i forsøg vist at wrap eller hø til slagtesvin giver markant færre mavesår. Samtidig viser forsø-

get, at tildelingen af grovfoder ikke ændrer på produktiviteten. Nedenstående skema viser resultatet af 50 

g wrap eller hø 2 gange dagligt.  

 

 

Der er dog i forsøget konkluderet, at især wrap er svært at håndtere og opbevare. LVK svinedyrlægerne 

vurderer, at forsøget giver grundlag for at anbefale især hø i situationer, hvor der ses meget mavesår. Des-

uden bør hø overvejes til sygestierne, da der oftest ses flere mavesår blandt grisene i disse stier. 

 

 

Kan du hjælpe os  

LVK svinedyrlægerne arbejder ihærdigt på at finde alternativer til medicinsk zink 

bl.a. sammen med Seges. Vi er desværre kommet i den uheldige situation, at vi 

pt. ikke har nok producenter, som er villige til at afprøve udfasningen af medi-

cinsk zink. Vi håber, medlemmerne i LVK vil støtte op om vores arbejde og tage 

fat i nærmeste dyrlæge, såfremt man er villig til at hjælpe. Hjælp os med at 

hjælpe jer! 
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Kontrol af medicinsk zink 

Fødevarestyrelsen vil efter sommerferien kigge på anvendelse, registrering og opbevaring af lægemiddel-

zink. Formålet med kampagnen er at kontrollere og vejlede landmænd om registrering og brug af læge-

middelzink til svin. Kampagnen vil også se på, om landmanden opbevarer, opblander og tildeler lægemid-

delzink korrekt og om reglerne for foderlægemidler overholdes. Fødevarestyrelsen kontrollerer cirka 200 

svinebesætninger.  

 

Kan virus komme med foderet 

Et amerikansk studie har vurderet forskellige viras evne 

til at overleve i forskellige foderkomponenter transporte-

ret over Atlanten og Stillehavet. 11 virus med global be-

tydning blev valgt, herunder mund- og klovesyge, svin-

pest, Svine influenza A, PRRS og PCV2. Overlevelses-

evnen blev målt og resultaterne viste at visse vira bl.a. 

svinepest og mund- og klovesyge overlever fint i visse foderkomponenter, som fx soja under betingelser, 

der simulerer transport mellem lande. Studiet understøtter teorien om, at det massive PEDV udbrud i 

USA oprinder i virus importeret i foder fra Asien. LVK dyrlægerne ser dette studie som en tydelig under-

stregning af, hvor vigtig både den interne og eksterne smittebeskyttelse er i disse dage.   
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